
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 93 имени 
Героя Социалистического 
Труда М.М. Царевского» 
ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 

662973, г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК 
ул. ТОЛСТОГО, 22 

тел. 79-12-52, 79-29-79 
ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня учебников 
на 2023-2024 учебный год, 

о проведении работы по учебному 
книгообеспечению 

В целях сохранения единого образовательного пространства, реализации преемственности 
образовательных программ на всех уровнях общего образования, в соответствии Закона 
РФ «Об образовании Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.09.2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников для образовательной деятельности МБОУ Школа 

№ 93 на 2023-2024 учебный год (приложение № 1). 
2. Утвердить порядок обеспечения учебной литературой обучающихся на 2023-

2024 учебный год (приложение № 2). 
3. Утвердить план мероприятий по обеспечению обучающихся учебниками на 

2023-2024 учебный год (приложение № 3). 
4. Утвердить перспективный план по пополнению школьного фонда учебников 

(приложение № 4). 
5. Заведующей библиотекой Дьяконовой Н.М. сформировать фонд учебной 

литературы в соответствии с утвержденным перечнем учебников. 
6. Системному администратору Тотмину Е.В. разместить на сайте настоящий 

приказ с утвержденным перечнем учебников на 2023-2024 учебный год. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Арзамасцеву Н.А. 

Директор МБОУ Школа № 93 Т.М. Шмидт 

С приказом ознакомлены: 

Дьяконова Н.М. 

Арзамазцева Н.А. 

Тотмин Е.В. 


		2023-09-22T16:52:33+0700
	Шмидт Татьяна Марксовна




